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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 22. juni 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 605 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup til udlændinge- og integrations-

ministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr.: 605 

 

Vil ŵiŶistereŶ koŵŵeŶtere iŶdlægget ”Forfulgt af Gud” af Oŵar Makraŵ, udgivet 
på weekendavisen.dk den 17. juni 2021, herunder sætniŶgeŶ ”Jeg flygtede fra Allah 
i mit hjemland, men hans undersåtter ventede på mig, da jeg fik asyl i det fredlige 

Sverige. ” saŵt ”Sverige og DaŶŵark er Ŷødt til at gå efter at opŶå eŶ slags ŵoralsk 
assimilation i vores landes grundlæggende værdier; ligestilling, LGBT-rettigheder, 

sekularisŵe, ytriŶgsfrihed og persoŶlig frihed.” og redegøre for, oŵ regeriŶgeŶ vil 
støtte foreningerne Ex-muslims of Sweden og Foreningen Frafalden i Danmark, og 

i givet fald hvordan? 

 

Svar: 

Jeg vil gerne starte med at erklære mig enig med skribenten Omar Makram pointe 

om, at god integration ikke kun handler om fx tilknytning til arbejdsmarkedet og 

danskkundskaber. God integration handler også om værdier og om at tage sit nye 

opholdslands kultur til sig.  

 

Derfor vil regeringen også i fremtiden arbejde for, at der er styr på tilstrømningen, 

så hensynet til samfundets sammenhængskraft fortsat prioriteres højest. For at 

modvirke parallelsamfund skal Danmark ikke tage imod flere flygtninge og udlæn-

dinge, end vi kan integrere. Regeringen vil fortsat værne om en fri og åben debat 

om de problemer og sammenstød, som indvandringen fra især MENAP-lande og 

Tyrkiet fører med sig.   

 

Vi kan ikke tage demokrati, frihed og ligestilling for givet. Det er enhver regeringens 

opgave at sikre, at de grundlæggende rettigheder, som Danmark er bygget på, re-

spekteres og forsvares.  

 

Jeg har en stor forståelse for mennesker, som ikke har lyst til at leve under autori-

tære regimer, der gennem antidemokratiske idéer undertrykker og begrænser 
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menneskers frihed. Og jeg synes, at det er tragisk, hvis mennesker i lande som Sve-

rige eller Danmark visse steder bliver mødt med de samme idéer og værdier, som 

de er flygtet fra.  

 

I Danmark har alle ret til frit at vælge sin egen tro, til at forlade sin tro eller til ikke 

at have en tro. Jeg mener, at det er helt uacceptabelt, når personer oplever at blive 

truet, chikaneret eller udstødt, hvis de forlader deres religion. Jeg synes derfor, at 

det er positivt, at der findes foreninger, som støtter op og skaber et fællesskab for 

mennesker, der har truffet et frit valg om at forlade deres tro.  

 

 

 

Mattias Tesfaye  
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Louise Michaëlis 

 

 


